



Resultado da Tomada de Preços

Nº20221507E188HEMU

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preço, com a finalidade de adquirir bens, insumos ou serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: MATERIAL MÉDICO

Tipo de Compra: PEDIDO EMERGENCIAL

Goiânia 15 de julho de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 15/07/2022 08:58

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 230692104

COTAÇÃO Nº 19228 - MATERIAL MÉDICO - HMI JULHO/2022

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	B F DE ANDRADE - PROTECTION INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO GOIÁS - GO Thaynara Lima - null vendas2@protectionbrasil.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	17/07/2022	30 ddl	CIF	null
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/07/2022	30 ddl	CIF	null
3	F A PEREIRA EIRELI APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Mega Distribuição e Representação - (62) 32952540 vendas.mega04@gmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	17/07/2022	30 ddl	CIF	null
4	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/07/2022	30 ddl	CIF	null
5	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	17/07/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
6	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	22/07/2022	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº20 C/DISPOSITIVO SEGURANÇA -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	19688	-	CATETER INTRAVENOSO PERIF. 20G C/DISP. C/50, GAMMA CRUCIS COMERCIO ATACAD. IMP. DISTR	CAIXA	B F DE ANDRADE - PROTECTION INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO	null	;CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DOS FORNECEDORES MEGAMIX, MEDILAR E NL ESTÃO EM	R\$ 1,6538	R\$ 0,0000		1000 Unidade	R\$ 1.653,8000	Rosana De Oliveira Moura 14/07/2022 13:59

COM RG,MS
DEVERÁ CONTER
DISPOSITIVO DE
SEGURANÇA QUE
ATENDA A NR 32 E
PORTARIA
1748/2011. -
UNIDADE

DESCONFORMIDADE
COM A
CIRCUNSTÂNCIA

12	LUVA DE PROCEDIMENTO M NAO ESTERIL - CAIXA COM 100 UNIDADES - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM. AMBI DESTRA. REGISTRO MIN. DA SAUDE DE ACORDO COM NBR 13.392/95	385	-	LUVA LATEX PROCEDIMENTO C/PO MEDIA C/100, VOLK DO BRASIL	CAIXA	B F DE ANDRADE - PROTECTION INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO	null	;FORNECEDOR DISPOMEM NÃO ATINGIU VALOR MINIMO PARA FATURAMENTO. CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR SUPERMEDICA NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 0,1758	R\$ 0,0000	600 Caixa	R\$ 105,4800	Rosana De Oliveira Moura	14/07/2022 13:59
----	--	-----	---	--	-------	---	------	---	------------	------------	-----------	--------------	--------------------------	------------------

Total Parcial: 1600.0 R\$ 1.759,2800

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF 3.5 ESTERIL - UNIDADE	37969	-	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N.3,5MM, WEALL LEAD	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR RM HOSPITALAR MP NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO. CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR CIRURGICA FERNANDES ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA.	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 330,0000	Rosana De Oliveira Moura	14/07/2022 13:59
4	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL - UNIDADE	38132	-	CURATIVO HIDROCOLOIDE EX.FINO REG. EST. 10X10CM C/10 - CREMER - CREMER	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, OS FORNECEDORES SUPERMEDICA, ATIVA E RM HOSPITALAR NÃO ATENDEM AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU	R\$ 8,9000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 890,0000	Rosana De Oliveira Moura	14/07/2022 13:59

SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO. CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR PROMEDIX ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA.

;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR ATIVA NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO. CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR CIRURGICA FERNANDES ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA. FORNECEDOR B F DE ANDRADE INFORMOU ESTAR COM ESTOQUE ZERADO DA SONDA.

;CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDOR ATIVA NÃO ATENDE AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO.

13	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL C/ VALVULA N 12 - UNIDADE	37835	-	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL VALVULA N.12, BIOBASE	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null		R\$ 0,8900	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 8,9000	Rosana De Oliveira Moura
														14/07/2022 13:59

14	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 14 ->ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTRO DA SAUDE - UNIDADE	451	-	SONDA URETRAL PVC N.14, FOYOMED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null		R\$ 0,7200	R\$ 0,0000	100	Unidade	R\$ 72,0000	Rosana De Oliveira Moura
														14/07/2022 13:59

Total Parcial: 310.0 R\$ 1.300,9000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ABSORVENTE HIGIENICO POS TAM.28CMX10CM - UNIDADE	37779	-	ABSORVENTE HIGIENICO POS OPERATORIO TAM.28CMX10CM - UNIDADE - KISSES - KISSES	1	F A PEREIRA EIRELI	null	R\$ 0,3334	R\$ 0,0000		3000	Unidade	R\$ 1.000,2000	Rosana De Oliveira Moura
														14/07/2022 13:59
											Total Parcial:	3000.0	R\$ 1.000,2000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	DISPOSITIVO NEONATAL 2 VIAS Y EM SILICONE - UNIDADE	37917	-	EQUIPO CONEXAO 2 VIAS NEO NATAL, EMBRAMEM	UND	H M Borges	null	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		600	Unidade	R\$ 1.980,0000	Rosana De Oliveira Moura
														14/07/2022 13:59
7	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL DESCARTAVEL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL ESTERIL TAMANHO M 200 UNIDADES 40002, CRAL	UN	H M Borges	null	R\$ 2,2900	R\$ 0,0000		400	Unidade	R\$ 916,0000	Rosana De Oliveira Moura
							;CIRURGICA FERNANDES COTOU ESPECULO NÃO ESTERIL. CONSIDERANDO AS CONDIÇÕES							14/07/2022 13:59

ESTABELECIDAS NO REGULAMENTO DE COMPRAS DE GOIÁS, O FORNECEDORES SUPERMEDICA, ATIVA E RM NÃO ATENDEM AS POLÍTICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO, OU SEJA, PAGAMENTO ANTECIPADO. CONSIDERANDO QUE A PRESENTE SOLICITAÇÃO CARACTERIZA-SE EMERGENCIAL, O PRAZO DE ENTREGA DOS FORNECEDORES CM, NL, SENSORIAL E CIRURGICA FERNANDES ESTÁ EM DESCONFORMIDADE COM A CIRCUNSTÂNCIA.

Total Parcial: 1000.0 R\$ 2.896,0000

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
6	ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M ->RL C/4,5M	12888	-	PROCITEX	CX/72ROLOS	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M	R\$ 9,7300	R\$ 0,0000		300 Rolo	R\$ 2,919,0000	Rosana De Oliveira Moura 14/07/2022 13:59	
											Total Parcial:	300.0	R\$ 2,919,0000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	FIO CIRUR. NYLON PRT 3-0 C/ AG 3,0CM CORTANTE TR3/8 45CM -> - COMPRIMENTO APROXIMADO 45 CM - AGULHA 3,0 CM. TRIANGULAR CORTANTE. 3/8 DE CIRCUNFERENCIA - COR PRETO - ESTRUTURA MONOFILAMENTAR - EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERIL. - UNIDADE	8099	-	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM AGULHA 3 3/8 CORT. , BIOLINE	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	R\$ 2,1330	R\$ 0,0000		168 Unidade	R\$ 358,3440	Rosana De Oliveira Moura 14/07/2022 13:59	
											Total Parcial:	168.0	R\$ 358,3440	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 6378.0 R\$ 10.233,7240

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página